РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Екатериновское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2013г.

№ 40

с.Екатериновка

	Об утверждении отчета о ходе работ по Муниципальной долгосрочной целевой программе «Профилактика экстремизма и терроризма в Екатериновском сельском поселении на 2012 – 2015 годы» по результатам за 2012 год

В соответствии с постановлением Администрации Екатериновского сельского поселения от 06.04.2010 № 40 «О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ сельского поселения, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Профилактика экстремизма и терроризма в Екатериновском сельском поселении на 2012 – 2015 годы», утвержденной постановлением администрации Екатериновского сельского поселения от 14.10.2011 №156 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма в Екатериновском сельском поселении на 2012 – 2015 годы», по результатам за 2012 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в «Информационном бюллетене Екатериновского сельского поселения».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника

сектора экономики и финансов Маляренко Е.А.
Глава Екатериновского
сельского поселения

        М.В. Стетюха
Приложение
ОТЧЕТ
отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Профилактика экстремизма и терроризма в Екатериновском сельском поселении на 2012 – 2015 годы» по результатам за 2012 год
I. Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма в Екатериновском сельском поселении на 2012 – 2015 годы» по состоянию на 1 января 2013 года

	№ п/п

1
	Наименование мероприятия
	Показатели результативности долгосрочной целевой программы
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятий

	Уточненный план ассигнований на 2012год
	Исполнено (кассовые расходы)

	Наименование показателя
	Ед. измерения
	план
	факт
	Отклонение (%)
	Всего
	Област-ной бюджет
	Мест-ный бюджет
	Всего
	Област-ной бюджет
	Мест-ный бюджет

	1. Организационные мероприятия

	1.
	Разработка плана профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности на территории Екатериновского сельского поселения
	Финансирование не предусмотрено
	План профилактических мер разработан и утвержден

	2.
	Участие в деятельности антитеррористической комиссии Матвеево-Курганского района по борьбе с проявлениями экстремистской деятельности.
	Финансирование не предусмотрено
	Участие принято в полном объеме

	3.
	Обход населенных пунктов в целях выявления последствий экстремистской деятельности, которые могут проявляться в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности
	Предотвращение распространения экстремистских идей и течений
	Финансирование не предусмотрено
	Обход произведен, фактов нанесения символов и знаков не зафиксировано

	4.
	Информирование жителей Екатериновского  сельского поселения о плане действий при угрозе возникновения террористических актов (памятки, размещение материалов на информационных стендах)
	Повышение информированности граждан
	Финансирование не предусмотрено
	Работа с населением проведена

	5.
	Проверки потенциально опасных объектов на предмет профилактики и предупреждения террористических актов и техногенных аварий на них.
	Повышение защищенности объектов
	Финансирование не предусмотрено
	Обследование проведено

	2. Мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма

	1.
	Изготовление памяток и рекомендаций для учреждений, и предприятий, расположенных на территории Екатериновского сельского поселения по антитеррористической тематике
	Повышение информированности среди персонала организаций
	Финансирование не предусмотрено
	Изготовлены памятки и рекомендации для граждан и сотрудников организаций

	2.
	Размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации на информационных стендах
	Повышение уровня личной безопасности граждан
	Финансирование не предусмотрено
	Информация размещена и периодически обновляется

	3.
	Размещение на  информационных стендах информации о действующем миграционном законодательстве, а также контактных телефонов о том, куда следует обращаться в случаях совершения противоправных действий в отношении мигрантов
	Повышение информированности населения
	Финансирование не предусмотрено
	Наглядные материалы размещены и периодически обновляются

	4.
	Проведение социологических опросов в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Екатериновского сельского поселения на предмет выявления и обнаружения степени распространения экстремальных идей и настроений.
	Уровень распространения в молодежной среде экстремистских идей и течений
	Финансирование не предусмотрено
	Социологические опросы проведены

II. Объемы и целевое использование средств в 2012 году по муниципальной долгосрочной целевой программе «Профилактика экстремизма и терроризма в Екатериновском сельском поселении на 2012 – 2015 годы»

по результатам за 2012 год

В 2012 году в целях оптимизации бюджетных расходов на реализацию мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма в Екатериновском сельском поселении на 2012 – 2015 годы» предлагается исключить изготовление плакатов с запланированным объемом финансирования.
III. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий
В 2012 году муниципальная долгосрочная целевая программа «Профилактика экстремизма и терроризма в Екатериновском сельском поселении на 2012 – 2015 годы» (далее – Программа) осуществлялась путем реализации программных мероприятий, сгруппированных по следующим направлениям:

Направление 1. Организационные мероприятия:
Мероприятие 1.1. Разработка плана профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности на территории Екатериновского сельского поселения.
Разработан и утвержден План работы комиссии по предупреждению проявлений терроризма и экстремизма на территории Екатериновского сельского поселения на 2012 год.
Мероприятие 1.2. Участие в деятельности антитеррористической комиссии Матвеево-Курганского района по борьбе с проявлениями экстремистской деятельности.
Обеспечено 100%-ое участие в деятельности антитеррористической комиссии Матвеево-Курганского района по борьбе с проявлениями экстремистской деятельности.
Мероприятие 1.3. Обход населенных пунктов в целях выявления последствий экстремистской деятельности, которые могут проявляться в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности.
Проведен обход, фактов нанесения символов и знаков не зафиксировано.
Мероприятие 1.4. Информирование жителей Екатериновского сельского поселения о плане действий при угрозе возникновения террористических актов (памятки, размещение материалов на информационных стендах).
На официальном сайте Администрации Екатериновского сельского поселения размещена «Памятка действий граждан при угрозе возникновения террористических актов».
На информационных стендах сельского поселения размещен информационный материал, который периодически обновляется.

В газете «Екатериновские Ведомости» (выпуск № 4 от 24.08.2012 года) опубликована статья «Будьте осторожны: Экстремизм!»

Проведены сходы граждан, на которых до сведения жителей доведена информация по антитеррористической и антиэкстремистской тематике.

Совместно с представителями пограничных органов отделения в с.Анастасиевка проведены сходы граждан, на которых до сведения жителей доведена информация о действиях в случае обнаружения подозрительных бесхозных предметов, а также подозрительных людей.

Мероприятие 1.5. Проверки потенциально опасных объектов на предмет профилактики и предупреждения террористических актов и техногенных аварий на них.
Силами ГКУ «ППС РО» пожарная часть № 229 проведены проверки на предмет профилактики и предупреждения террористических актов и техногенных аварий.

Совместно с представителями ГКУ «ППС РО» пожарная часть № 229 проведен плановый осмотр источников пожарного водоснабжения на предмет нахождения бесхозных подозрительных вещей.

Мероприятия выполнены. Цель достигнута.

Направление 2. Мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма:
Мероприятие 2.1. Изготовление памяток и рекомендаций для учреждений, и предприятий, расположенных на территории Екатериновского сельского поселения по антитеррористической тематике.
Памятки и рекомендации для граждан и работников организаций разработаны.
Мероприятие 2.2. Размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации на информационных стендах.

На информационных досках и стендах сельского поселения размещены информационные материалы по соответствующей тематике.
Мероприятие 2.3. Размещение на информационных стендах информации о действующем миграционном законодательстве, а также контактных телефонов о том, куда следует обращаться в случаях совершения противоправных действий в отношении мигрантов.

На информационных досках и стендах сельского поселения размещены информационные материалы о действующем миграционном законодательстве.
Мероприятие 2.4. Проведение социологических опросов в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Екатериновского сельского поселения на предмет выявления и обнаружения степени распространения экстремальных идей и настроений.
Проведен социологический опрос учащихся общеобразовательных учреждений на предмет обнаружения экстремистских материалов.

Проведен ряд мероприятий в рамках работы сельских ДК по предотвращению проявлений экстремизма и терроризма в молодежной среде (круглые столы, беседы,  конкурсы плакатов и пр.)

Мероприятия выполнены. Цель достигнута.

IV. Сведения о соответствии результатов фактическим затратам на реализацию Программы

Выполнение программных мероприятий в 2012 году создало необходимый базис для предотвращения возникновения экстремистских проявлений на территории сельского поселения, а так же повысило уровень осведомленности населения о действующем миграционном законодательстве, правилах поведения и действиях граждан в случае возникновения угрозы террористического характера.

Реализация Программы в 2012 году обеспечила проведение пропагандистской работы с населением, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности.

V. Сведения о соответствии фактических показателей реализации Программы показателям, установленным докладами о результативности

Фактические показатели реализации Программы соответствуют показателям, установленным докладами о результативности.

VI. Оценка эффективности результатов реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма в Екатериновском сельском поселении на 2012 – 2015 годы»

Реализация Программы в силу ее специфики создала фундамент для оказания положительного влияния на стабильность общества, сохранения и поддержания состояния защищенности граждан и общества от посягательств террористического характера, а также обеспечила дальнейшее совершенствование форм и методов организации профилактики экстремизма и терроризма. Выполнение профилактических мероприятий Программы обеспечило формирование позитивных моральных и нравственных ценностей, определяющих отрицательное отношение к проявлениям экстремизма и терроризма.

Анализ реализации Программы в 2012 году,  что эффективность реализации Программы и ожидаемые результаты от реализации Программы достигнуты.

PAGE